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Talousvaliokunnan mietintö n:o 45 hallituksen esityksestä laiksi 
yritystuesta 

Eduskunta on lähettänyt 7 päivänä syyskuuta 
1993 talousvaliokuntaan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 100 laiksi yri­
tystuesta. 

Esityksen johdosta valiokunna~_sa ovat olleet 
kuultavina osastopäällikkö Olavi Ankö kauppa­
ja teollisuusministeriöstä, asiamies Pentti Bruun 
Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitosta, 
johtaja Rauno Vanhanen Suomen Yrittäjäin 
Keskusliitosta, toimitusjohtaja Tapio Vasara 
Pienteollisuuden Keskusliitosta, osastopäällikkö 
Antti Neimala Keskuskauppakamarista, projek­
tipäällikkö Mauri Kyyrönen Suomen Kuorma­
autoliitosta, toimitusjohtaja Hans Ahola Oy 
Kuljetus H. Ahola Transport Ab:sta, toimitus­
johtaja Matti Peltola Koneyrittäjien Liitosta ja 
lakiasiainjohtaja Juhani Sutinen Kera Oy:stä. 

Hallituksen esitys 

Ehdotetuna uudella lailla korvataan kuluvan 
vuoden loppuun voimassa oleva laki yritystoi­
minnan aluetuesta sekä eräät yritystoiminnan 
tukemista koskevat valtioneuvoston ja kauppa­
ja teollisuusministeriön päätökset. 

Ehdotetun lain mukaan yritystoimintaan voi­
daan myöntää kehitysalueen investointitukea, 
pienyritystukea sekä pienten ja keskisuurten yri­
tysten kehittämistukea valtion talousarvioon 
vuosittain hyväksyttävien myöntämisvaltuuk­
sien ja määrärahojen puitteissa. 

Palveluyritykselle, jonka toiminta perustuu 
alueelliseen tai paikalliseen kysyntään, voidaan 
tukea myöntää vain, jos yritys tuottaa yritystoi­
minnalle tarpeellisia palveluita. Tämän lain mu­
kaista tukea ei myönnetä maatilatalouteen eikä 
rakennustoimintaan. Vähittäiskauppaan ja lii­
kenteeseen tukea voidaan myöntää vain siltä 
osin, kuin kyseessä on matkailuhanke. 

Kehitysalueen investointitukea voidaan 
myöntää yritystoimintaa varten tarpeellisen 
käyttöomaisuuden hankkimiseen, muutos- tai 
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parannustöihin taikka vuokraamiseen. Tällaista 
tukea voidaan myöntää myös sellaiselle kiinteis­
töyhteisölle tai kunnalle taikka yritykselle, joka 
tarjoaa tai vuokraa toimitiloja laissa tarkoitet­
tuun yritystoimintaan. 

Pienyritysten hankkeisiin, jotka edistävät kil­
pailukykyisen yritystoiminnan kehitystä, voi­
daan myöntää investointien käynnistystukea. 
Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että yrityk­
sellä katsotaan olevan edellytykset jatkuvaan 
kannattavaan toimintaan. Pienyritystukea suun­
nataan erityisesti maaseutualueiden ja rakenne­
muutosalueiden kehittämiseen. Muualla maassa 
tukea suunnataan pien yritystoimintaan, jolla on 
hyvät kasvuedellytykset 

Pienten ja keskisuurten yritysten pitkän aika­
välin kilpailukykyä tai kansainvälistymistä pa­
rantaviin rajattuihin kehittämishankkeisiin voi­
daan myöntää kehittämistukea. 

Yritykset, jotka voivat saada pienyritystukea 
ja kehittämistukea, määritellään laissa henkilö­
kunnan, vuotuisen liikevaihdon ja taseen loppu­
summan mukaan. 

Yritystukia koskevia asioita käsittelevät 
kauppa- ja teollisuusministeriö sekä sen yritys­
palvelun piiritoimistot 

Valiokunnan kannanotot 

Valiokunta ehdottaa lakiehdotuksen hyväk­
symistä seuraavin huomautuksin. 

Lakiehdotuksen mukaan pienyritystukea voi­
daan myöntää koko maahan. Pienyritystukea 
suunnataan erityisesti maaseutualueiden ja ra­
kennemuutosalueiden kehittämiseen. Muualla 
maassa tukea suunnataan pienyritystoimintaan, 
jolla on hyvät kasvuedellytykset Tuen myöntä­
misen yleisenä edellytyksenä on pidettävä, että 
yrityksellä sijainnista riippumatta katsotaan ole­
van edellytykset jatkuvaan kannattavaan toi­
mintaan. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että kauppa- ja 
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teollisuusministeriö alueorganisaatioineen val­
voo tukia myöntäessään, että mahdollisesti eri 
organisaatioiden samalle yritykselle myöntämät 
tuet eivät kumuloidu ja siten vääristä tuotanto­
rakennetta ja kilpailua. 

Valiokunta ehdottaa, että kauppa- ja teolli­
suusministeriö selvittää, voitaisiinko tukea 
myöntää myös sellaisiin nyt tuen ulkopuolelle 
jääviin kohteisiin, joilla voidaan edistää tuotan­
toa ja palveluja, esimerkkinä logistiikka. Tukea 

Helsingissä 16 päivänä marraskuuta 1993 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn ovat ottaneet 
osaa puheenjohtaja Louekoski, varapuheenjoh­
taja Björkenheim, jäsenet Dromberg, Jansson, 

ei valiokunnan mielestä pidä kuitenkaan myön­
tää sellaisiin kohteisiin, jotka luovat tai pitävät 
yllä ylikapasiteettia. 

Talousvaliokunnalla ei ole muuta huomautet­
tavaa lakiehdotuksen johdosta. Valiokunta kun­
nioittaen ehdottaakin, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Jääskeläinen, Kekkonen, Kivelä, Korhonen, 
Koski, Laivoranta, J. Leppänen, Linnainmaa, 
Luhtanen, Paloheimo ja Vuoristo. 


